ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TUY PHƯỚC                          Độc lập – Tự Do – Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX                    Tuy Phước, ngày       tháng 11 năm 2022
    V/v báo cáo kết quả thực hiện

 tiếp nhận hồ sơ, trả kết giải quyết

TTHC qua dịch vụ BCCI năm 2022

     Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định.

Căn cứ Công văn số 1314/STTTT-BCVT&CNTT, ngày 14/11/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện tiếp nhận hồ sơ,

trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích.

Sau khi rà soát, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả thực hiện tiếp nhận

hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích năm 2022 (từ

ngày 01/01/2022 đến ngày 15/11/2022) trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Tổng số hồ sơ thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua

dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn huyện: 1.016 hồ sơ. Trong đó:

- Cấp xã: 432 hồ sơ;

- Cấp huyện: 584 hồ sơ. Tuy nhiên căn cứ các Quyết định công bố danh mục

TTHC của UBND tỉnh, tại thời điểm báo cáo, cấp huyện chỉ có 324 hồ sơ thuộc

danh mục đăng ký trả qua dịch vụ BCCI, cụ thể:

STT

Tên TTHC đăng ký thực

hiện qua dịch vụ BCCI

Số lượng

hồ sơ

TTHC đã

tiếp nhận

qua dịch vụ

BCCI

Số lượng

hồ sơ

TTHC đã

tiếp nhận

qua hình

thức khác

Số lượng

hồ sơ

TTHC

được trả

kết quả

qua dịch vụ

BCCI

Số lượng

hồ sơ

TTHC

được trả

kết quả

qua hình

thức

khác

Ghi

chú

1 Đăng ký thành  ập hộ kinh

doanh

0 429 0 429

2 Nhóm thủ tục hành chính  iên

thông Đăng ký hộ kinh doanh

và Đăng ký thuế của hộ kinh

doanh

0 51 0 51

3 Đăng ký thay đổi nội dung

đăng ký hộ kinh doanh

0 113 0 113

4 Đính chính  iấy chứng nhận

đã cấp  cấp tỉnh - trường h p

đã thành  ập V  đăng ký đất

đai)

0 220 20  200

5  ác nhận tiếp tục sử dụng đất

nông nghiệp của hộ gia đình,

cá nh n khi hết hạn sử dụng

đất đối v i trường h p có nhu

cầu

14 1522 304 1232

Tổng 14 2335 324 2025

 2. Kiến nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh tham mưu UBND tỉnh ban

hành Danh mục cụ thể, quy định cụ thể các TTHC cho phép đăng ký chuyển trả

qua BCCC  thay thế Quyết định số 3972/QĐ-UBND ngày 28/9/2021), vì các quyết

định m i ban hành đã điều chỉnh không cho phép đăng ký chuyển trả hồ sơ qua

dịch vụ BCCC trên phần mềm dịch vụ công  ví dụ: Quyết định số 5057/QĐ-

UBND ngày 19/12/2021 của UBND tỉnh không đăng ký chuyển trả hồ sơ đối v i

thủ tục   ăng     i n   ng quy n s    ng   t, quy n s  h u tài s n g n  i n với

  t trong c c trư ng h p chuy n như ng, cho thu , cho thu    i, th     , t ng cho,

g p v n   ng quy n s    ng   t, quy n s  h u tài s n g n  i n với   t  chuy n

quy n s    ng   t, quy n s  h u tài s n g n  i n với   t c   v  ho c ch ng thành

c   chung v  và ch ng  tăng th m  i n t ch  o nh n chuy n như ng, th     , t ng

cho quy n s    ng   t    c   i y ch ng nh n  c p t nh -trư ng h p    thành   p

VP  ăng      t   i)”.

 Ủy ban nh n d n huyện Tuy  hư c gửi Sở Thông tin và Truyền thông biết,

tổng h p theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các  CT UBND huyện;

-  hòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- LĐV ; CVV  K4;

- Lưu: VT.

                                                                                    Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-20T20:31:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-21T11:08:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-22T16:35:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:42:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:42:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T16:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!